Proœmium.

in eundem errorem, & ruinam secum trahant, ac veluti morbo contagioso contaminent, & ad maiorem ipsorum damnatorum confusionem, omnibus Christifidelibus publice ostendere, ac palam declarare, quam formidabilium censurarum, & poenarum illi rei existant, ad hoc, ut ipsi sic declarati, & publicati, confusi tandem, & compuncti, ad cor suum redire, & ab eorundem excommunicatorum, & anathematizatorum prohibita conversatione, & participatione, ac etiam obedientia, se penitus subtrahant, ut divinam ultionem evadant, illorumque damnationis participes minime fiant.

Hic Pontifex edidit contra Lutherum. Const. praecedentem.

Post cuius publicationem, multi illius sequaces ad fidem Catholicam conversi sunt, Lutherus autem pejora commisit, & sequaces multos habuit.

§.1. Sane alias, cum quidam falsi fidei cultores, mundi gloriam quarentes &c. Omittitur residuum hujus narrativae, quoniam tota Bulla est quae immediate praecedit.

§.2. Cum autem, sicut accepimus, licet post literarum affixionem, & publicationem post elapsam terminum, seu terminorum hujusmodi in literis per nos praefixi hujusmodi, seu praefixorum (quos quidem terminos elapsos fuisse, & esse omnibus Christifidelibus, per praesentes significamus, & fidem facimus) nonnulli ex eis, qui ejusdem Martini errores secuti fuerunt, ipsarum literarum, ac monitionum, & mandatorum nostrorum notitiam habentes, spiritu sanioris consilii ad cor reversi, errores suos consistentes, & haeresim in manibus nostris abjurantes, & ad veram fidem catholicam se convertentes absolutionis beneficium, juxta facultatem eisdem Nunciis desuper concessam obtinuerint, & nonnullis Civitatibus, & locis dictae Alemaniae, libri, & scripturae dicti Martini juxta mandata nostra publice cremati fuerint, tamen ipse Martinus (quod non sine gravi animi molestia, & mentis nostrae perturbatione referimus) in reprobum sensum datus, non solum errores suos infra praemissum terminum revocare, & de revocatione hujusmodi nos certiores facere, seu ad nos venire contempsit, verum tamquam petra scandali prioribus contra nos, & hanc sanctam Sedem, & fidem Catholicam scribere, & praedicare, & alios ad hoc inducere non est veritus, propter quod, sicut ipse jam haereticus est declaratus, ita & aliis etiam non parvae auctoritatis, & dignitatis, propriae suae salutis immemores, ipsius Martini pestiferam haereticorum sectam publice, & notorie sequentes, eique palam, & publice auxilium, consilium, & favorem subministrantes, ipsumque Martinum in suis inobedientia, & contumacia consoventes, & alii publicationem dictarum literarum impediens, poenas in dictis nostris literis contentis damnabiliter incurrerunt, & haeretici merito sunt habendi, atque ab omnibus Christifidelibus evitandi, dicente Apostolo, Haereticum hominem, post unam, & secundam correctionem devota, sciens quia subversus est, qui ejusmodi est, & deliquit, cum sit proprio judicio condemnatus.